
Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEPEDI235 – Processo n.º 24824/2023 
Contratada: MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS EIRELI 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de veículo 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão: 164/2023 
Valor: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) 
Data: 28/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Edson Moraes Da Costa pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Rescisão Unilateral ao Contrato Administrativo – 2020SESAU001– Processo nº 
62.719/2019 
Locadores: Eugênio Carlos Pierotti e Lilian Carvalho Pierotti 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo 2020SESAU001. 
Data: 15/05/2024. 
Assina: Felipe Augusto pelo locatário. 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9367/2024 
 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel situado neste 
Município, com a finalidade de construção de nova unidade escolar no Bairro de Boiçucanga.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
D E C R E T A 
Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel com 
Inscrição Cadastral Municipal nº 3133.213.1452.0001.0000, situado na Estrada do Cascalho s/nº, 
Bairro de Boiçucanga, nesta cidade, tendo como proprietário Arao Amaral, para construção de nova 
unidade escolar no Bairro de Boiçucanga, conforme descrição a seguir: 
DO IMÓVEL A SER DESAPROPRIADO 
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V1, de coordenadas N 7.369.951,6360m e E 
436.911,3466m, deste, segue com azimute de 106° 36' 12'' e distância de 52,40m, confrontando neste 
trecho com imóvel de nº 460 da Estrada do Cascalho, com I.C. 3133.213.1433.0210.0000, até o 
vértice V2, de coordenadas N 7.369.936,6630m e E 436.961,5618m;  deste, segue com azimute de 
117° 53' 52'' e distância de 49,41m, confrontando neste trecho com imóvel de nº 602 da Estrada do 
Cascalho, com I.C. 3133.213.1433.0001.0000, até o vértice V3, de coordenadas N 7.369.913,5441m e 
E 437.005,2299m; deste, segue com azimute de 169° 41' 42'' e distância de 57,76m, confrontando 
neste trecho com imóvel de nº 210 da Rua do Cambucaeiro, com I.C. 3133.213.1473.0001.0000, até o 
vértice V4, de coordenadas N 7.369.856,7158m e E 437.015,5623m; deste, segue com azimute de 
294° 30' 17'' e distância de 17,52m, confrontando o Rio Boiçucanga, até o vértice V5, de coordenadas 
N 7.369.863,9808m e E 436.999,6241m; deste, segue com azimute de 290° 12' 32'' e distância de 
17,69m, confrontando neste trecho com Rio Boiçucanga, até o vértice V6, de coordenadas N 
7.369.870,0914m e E 436.983,0240m; deste, segue com azimute de 274° 31' 32'' e distância de 
20,48m, confrontando neste trecho com Rio Boiçucanga, até o vértice V7, de coordenadas N 
7.369.871,7072m e E 436.962,6103m; deste, segue com azimute de 310° 08' 8'' e distância de 
86,28m, confrontando neste trecho com imóvel de nº 420 da Estrada do Cascalho, com I.C. 
3133.213.1452.0262.0000, até o vértice V8, de coordenadas N 7.369.927,3200m e E 436.896,6511m; 
deste, segue com azimute de 39° 41' 2'' e distância de 16,03m, confrontando neste trecho com 
Estrada do Cascalho, até o vértice V9, de coordenadas N 7.369.939,6594m e E 436.906,8895m; 
deste, segue com azimute de 22° 31' 13'' e distância de 8,47m, confrontando neste trecho com 
Estrada do Cascalho, até o vértice V10, de coordenadas N 7.369.947,4864 m e E 436.910,1349 m; 
deste, segue com azimute de 16° 16' 42'' e distância de 4,32m, confrontando neste trecho com 
Estrada do Cascalho até o vértice V1, de coordenadas N 7.369.951,6360m e E 436.911,3466m; ponto 
inicial da descrição deste perímetro. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram 
calculados no plano de projeção UTM – NO SISTEMA SIRGAS 2000. Confinam uma área de 5.509,22 
m² (cinco mil, quinhentos e nove metros quadrados e trinta e seis decímetros quadrados). 
 
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º, do Decreto Lei n.º 3365/1941, alterado pela 
Lei n.º 2786/1956. 
 
Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 28 de maio de 2024. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SECAD239 – Processo n.º 24391/2023 
Contratada:  MILCLEAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação 
predial dos próprios públicos, com o fornecimento de mão de obra e materiais de limpeza e higiene 
(papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido e outros), saneantes domissanitários, demais materiais 
e equipamento. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão: 157/2023 
Valor: R$ 39.264.000,00 (trinta e nove milhões, duzentos e sessenta e quatro mil reais) 
Data: 23/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Raquel De Paula Lima Carpegeani pela contratada. 
 
 
 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR265 – Processo n.º 266/2024 
Contratada: DANIEL FERNANDES NAVARRO 24855254800 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas do cantor Daniel 
Navarro, no evento “Programação da temporada de inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 126/2024 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
Data: 28/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Daniel Fernado Vieira Polastre pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n.º 02 de prazo e acréscimo e supressão  ao Contrato Administrativo – 
2022SESAU116 – Processo n.º 6.398/2022 
Contratada: Gama Construções Civis, Engenharia e Comércio Ltda   
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para Construção do Centro 
de Especialidades Odontológicas, no Bairro de Paúba, com fornecimento de mão de obra e materiais. 
Modalidade: Concorrência nº: 010/2022 
Prazo: 09(nove) meses  
Valor do Acréscimo: 554.749,55 
Valor da Supressão: 197.315,50 
Valor do 2.º Aditivo : R$ 357.434,05 
Data: 07 de maio de 2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Pabla Vanella Padilha Schultz pela contratada 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de  São Sebastião 
Na publicação do termo de revogação do Pregão Eletrônico nº 008/2024 veiculado em 27 de janeiro 
de 2024, onde lê se 08 de Janeiro de 2024, leia-se 27 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024FUNDASS1163 – Processo n.º 1163/2024 
Contratada: UNIÃO VIAGENS E SERVIÇOS LTDA. - ME 
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna - Fundass 
Objeto: Contratação de empresa de agência de viagens, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade: 139/2024 
Valor: R$ 78.215,00 (setenta e oito mil, duzentos e quinze reais) 
Data: 24/05/2024 
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundass e Graziella De Carvalho Soares pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato do Termo Aditivo nº 01/2024 ao Contrato Administrativo nº 2023FSPSS06 
Processo N°: 36/2023 
Dispensa de Licitação nº 10/2024 
Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Contratada: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2023FSPSS06 POR 
12 (DOZE) MESES, INCLUSÃO DE REDAÇÃO REFERENTE À RETENÇÃO IRRF – DECRETO 
8955/2023 E CLÁUSULA DE CORREÇÃO. 
Valor estimado global: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais) 
Data da assinatura: 27 de maio de 2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Celso Kishimoto pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às solicitações do 
Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados NOTIFICADOS para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
LUIZA MOTA PRATES 3032.454.6367.0591.000

0 
6852/202
4 

TRANSFERÊNCIA DE 
NOME 

UANDERSON SOUZA 
MATOS 

3032.454.6367.0567.000
0 

6851/202
4 

TRANSFERÊNCIA DE 
NOME 

ADEMIR RODRIGUES 
BRANDÃO 

3032.454.6367.0603.000
0 

6850/202
4 

TRANSFERÊNCIA DE 
NOME 

RICARDO AMORIM REIS 
LIMA 

3032.454.6367.0579.000
0 

5964/202
4 

TRANSFERÊNCIA DE 
NOME 

RICARDO AMORIM REIS 
LIMA 

3032.454.6367.0555.000
0 

5963/202
4 

TRANSFERÊNCIA DE 
NOME 

O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação 
deste Edital de Notificação. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 28 de MAIO de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR273 – Processo n.º 259/2024 
Contratada:  MARCIO ROCHA CHINQUINI DOS SANTOS 38862886845 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas de Marcinho do 
Arrocha, no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 124/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 28/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marcio Rocha Chinquini Dos Santos pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR274 – Processo n.º 273/2024 
Contratada:  C&M MUSICAL EIRELI -ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas de Claudinho Milito 
(voz e violão), no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 131/2024 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
Data: 28/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Claudio Edgard Milito pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



Edição 1741 – 28 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 28/05/2024 
                     Data da publicação: 29/05/2024 

 

 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
E

E
-D

23
9-

70
D

E
-E

7F
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4CEE-D239-70DE-E7F5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 28/05/2024 19:04:18

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/4CEE-D239-70DE-E7F5

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/4CEE-D239-70DE-E7F5

